2024 年５月 29日

 各 位

会社名     株式会社マイファーム

（コード番号 5865 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役 西辻 一真

問合せ先  執行役員管理本部長  佐伯 浩二

ＴＥＬ  075-746-6213

ＵＲＬ https://myfarm.co.jp/

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年５月 29日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年

８月期中間決算発表時に開示した 2024年８月期（2023年９月１日～2024年８月 31日）の業績予想を修正す

ることとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023年９月１日～2024年８月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業損益 連結経常損益

親会社株主に帰

属する当期純損

益

１ 株 当 た り

連結当期純損益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,603

百万円

38

百万円

23

百万円

19

円 銭

7.18

今回修正予想（Ｂ） 1,533 △926 △943 △622 △231.15

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,070 △964 △966 △641

増 減 率（ ％ ） △41.1 ― ― ―

（参考）前期連結実績

（2 02 3 年８月期）

（ △ 損 失 ）

2,242 △1 △16 △97 △37.91

※ 当社は、2024年３月１日付で普通株式１株につき 10株の割合で株式分割を行っております。これに伴

い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり連結当期純利益を算定して

おります。

２．修正の理由

 当社では、報告セグメントのうちのコトユニットで農業コンサルティング事業を展開しております。主に企

業や農業法人に対し、当社の複数の事業を連携させたサービスを提案し、農業参入や産地形成、研究開発等の

コンサルティング業務と官公庁や地方自治体からの農業に関する補助金事業や市民農園の管理等を受託してお

ります。2024年 8月期中間連結会計期間においては、農業コンサルティング事業における官公庁や地方自治体

からの受託事業において、各受託事業における予算執行の進捗が想定通りに進まなかったため、当初の契約金

額と受託事業ごとの実績に乖離が生じた結果、売上高が当初想定よりも大幅に減少しました。補助金事業にお

ける支援要件に対し、補助金交付対象者が想定より少なかったことが大きな要因として挙げられます。併せて、

モノユニットにおける通販事業においては、競合が多数ひしめき合う状態にあり、販売不振が続いていたこと

もあり、結果として 2024年 8月期中間連結会計期間の売上高は、前年同期比 44.1%減の 564百万円となりまし

た。

 利益面については、以上の売上高の減少による影響が大きく影響し、結果として当中間連結会計期間の営業

損失は、△544 百万円（前中間連結会計期間は営業損失△5 百万円）、経常損失△560 百万円（前中間連結会計

期間は経常損失△7百万円）、親会社株主に帰属する中間純損失△569百万円（前中間連結会計期間は親会社株

主に帰属する中間純損失△46百万円）となりました。

 2024年８月期通期業績予想数値としましては、売上高、利益面ともに当中間連結会計期間の実績値に足元の

業績動向を踏まえて今後の見通しを検証した結果、売上高については、前回発表予想比 41.1％減の 1,533百万

円となる見込みであります。また、利益面については、営業損失は前回発表から△964 百万円減の△926 百万

円、経常損失は前回発表からの△966百万円減の△943百万円、親会社株主に帰属する当期純損失は前回発表か

ら△641百万円減の△622百万円となる見込みであります。

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、不確実な要素が含ま

れ変動する可能性を有しております。従いまして、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果と

なる可能性があります。

以 上